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Zápisnica 

Zo šiesteho zasadnutia  obecného zastupiteľstva Vyšný Mirošov konaného dňa 30.06.2021 

Číslo: 06/2021 

Prítomní poslanci:  Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, 
Michal Ferenc 
Ospravedlnení poslanci:  
Neospravedlnení poslanci:   
Prítomní: JUDr. Milan Kendereš 
 
Program: 
1.  Úvodné náležitosti: 
     a/  Otvorenie zasadnutia 
     b/  Schválenie programu zasadnutia 
     c/  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
     d/  Voľba návrhovej komisie 
 2.  Schválenie záverečného účtu obce za rok 2020 
 3.  Rôzne  
 4.  Diskusia 
 5.  Návrh na uznesenie 
 6.  Záver 

 
Bod č.1 
 a/ Zasadnutie obecného zastupiteľstva zvolal a viedol starosta obce Michal Petranik. Privítal všetkých 
prítomných poslancov obecného zastupiteľstva a hlavného kontrolóra obce a zároveň informoval, že zasadnutia 
sa zúčastnili všetci poslanci OZ. Ďalej skonštatoval, že Obecné zastupiteľstvo je spôsobilé uznášať sa. 
 
 b/  Starosta obce Michal Petranik prečítal program zasadnutia. 
 
Program zasadnutia poslanci OZ schválili. 
 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 c/  Za zapisovateľa bola určená p. Gabriela Pavelčáková 
       Za overovateľov zápisnice boli určení: p. Slavomír Špik, p. Emil Cina 
 
 d/ Do návrhovej komisie boli zvolení: p. Ing. Peter Bochnovič, p. Michal Ferenc, p. Juraj Petrisko 
 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 1/6/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, 
Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č. 2 
 Schválenie záverečného účtu obce za rok 2020. 
  
 Právnik pre obec JUDr. Milan Kendereš, ktorý v mene hlavného kontrolóra obce p. Bc. Petra Barčíka 
prečítal stanovisko k záverečnému účtu obce za rok 2020 a odporučil Obecnému zastupiteľstvu schváliť celoročné 
hospodárenie bez výhrad. Stanovisko hlavného kontrolóra je prílohou tejto zápisnice. Taktiež odporučil, aby bol 
zrealizovaný audit do konca roka 2021. 
 Poslanec p. Ing. Peter Bochnovič sa vyjadril k záverečnému účtu obce za rok 2020 a žiadal o vysvetlenie, 
že prečo boli prekročené výdavky na mzdy, vysoké pohľadávky a vysoké záväzky a že sa každoročne navyšujú. 
 Starosta obce p. Michal Petranik a právny zástupca obce JUDr. Milan Kendereš sa vyjadrili, že mzdy sa 
každoročne navyšujú  podľa platných predpisov a že pohľadávky sú hlavne kvôli neplatičom na daniach a tým 
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pádom sú aj vyššie záväzky. Právny zástupca obce odporučil, aby obec mala zdroje krytia na neočakávané výdavky 
a aby poslanci určili nejakú sumu.  
 Poslanec p. Ing. Peter Bochnovič navrhol, že ak je problém s vymožením pohľadávok za neplatenie daní, 
tak aby týmto občanom bola daná exekúcia, prípadne aby to odpracovali na pomocných prácach. 
 Právny zástupca obce sa vyjadril, že nakoľko väčšina z nich poberajú sociálne dávky, tak exekúcia nie je 
možná a odporučil to nechať vymáhať cez inkasnú spoločnosť.  
  
 Poslanci OZ schválili záverečný účet obce za rok 2020 s výhradami: znížiť krátkodobé pohľadávky a znížiť 
záväzky.  
.   
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 2/6/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, 
Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č. 3 
 Poslanci OZ  v bode rôzne: 
Diskutovali: 

 O otvorení pohostinstva a pripravovanej zmluve o prenájme nebytových priestorov pre p. Stanislava 
Krifku 

 Čo najrýchlejšie zabezpečiť vyčistenie potoka pod mostom na obec Dubovú  

 Čo najrýchlejšie zabezpečiť reguláciu potoka pri č. d. 141 

 Zabezpečiť prívoz kameňa na zasypanie rigolu  

 Zabezpečiť veľkoobjemové kontajnery na každú ulicu 
 

Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 3/6/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, 
Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č.4 

Tento bod bol vynechaný.  
 
Bod č. 5 
 Starosta obce p. Michal Petranik prečítal návrh na uznesenie, ktorý poslanci OZ schválili. 

 

 

 
Zapísala: 
Gabriela Pavelčáková                  ................................................  
 
Overovatelia:   
Slavomír Špik     ................................................ 
    
Emil Cina      ................................................ 
 

 


